СОВЕТ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

________________________________________________________________

РЕШЕНИЯ № 143/106
от «22» апреля  2022 г.                                                                            с. Купцово

О внесении изменений в Решение Совета Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «31» августа 2021г. № 115/83
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства администрации Купцовского сельского поселения»
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Купцовского сельского поселения, на основании заключения юридической экспертизы государственно-правового Управления Аппарата Губернатора Волгоградской области от 31.03.2022 года №74, Совет Купцовского сельского поселения, решил:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства администрации Купцовского сельского поселения, утвержденное Решением Совета Купцовского сельского поселения от «31» августа 2021  г. № 115/83, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8.2 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»

1.2. В пункте 3.3.5 Положения в абзаце первом слова:

- «по следующим вопросам:» заменить словами «по порядку обжалования решений Контрольного органа»;

- абзац второй исключить;

1.3. абзац первый пункта 4.6.1 Положения дополнить словами: «либо объекта муниципального контроля»;

1.4. в разделе 6 Положения примечание, исключить.

1.5. Приложение №3 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Приложение: приложение №3
Глава Купцовского
сельского поселения
               В.А.Вдовин
   Приложение к Решению Совета
  Купцовского сельского поселения
      от 22.04.2022 г. №143/106

      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

   к Положению о муниципальном

      контроле в сфере благоустройства    в администрации Купцовского
      сельского поселения

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства администрации Купцовского сельского поселения являются:

1) выявление признаков нарушения правил благоустройства и санитарного содержания территории поселения;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации, либо сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения правил благоустройства и санитарного содержания территории поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

Глава Купцовского

сельского поселения
В.А. Вдовин